

LUND MASKINFABRIK A/S

Lundvej 20
8700 Horsens

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

23/05/2017

Lars Langhoff
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--------------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden LUND MASKINFABRIK A/S
Lundvej 20
8700 Horsens

Telefonnummer: 75654004
CVR-nr: 19957306
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor Leif Mikkelsen & Partnere A/S
Høegh Guldbergs Gade 36
8700 Horsens
DK Danmark
CVR-nr: 32676421
P-enhed: 1016443189

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet er en produktionsvirksomhed med virke indenfor cnc-drejning af præcisionsdele til industrien samt en egenproduktion af drikkeventiler til svinelandbrug.

Selskabet drives fra Lundvej 20, Lund, 8700 Horsens.

Økonomiske udvikling

Selskabets regnskabsår er afsluttet med et nettoresultat på kr. -562.850.

Ledelsen anser resultatet for ikke tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabets afslutning

Der er ingen hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig påvirker selskabets økonomiske stilling pr. 31/12 2016.

Forventet udvikling

Med baggrund i det store salgsarbejde, men også arbejdet med udvikling af virksomheden frem mod "Worldclass manufacturing" fabrik forventes kundetilgangen at fortsætte.

Indførelsen af det nye unikke planlægningssystem er delvist gennemført og forventes endelig afsluttet i 2017 med øget lønsomhed og produktivitets-forbedringer til følge.

Der er ligeledes sat ekstremt højt fokus på efteruddannelse af medarbejdere på alle niveauer i organisationen.

Selskabet forventer, at den positive udvikling vil fortsætte i 2017, dog i et marked der fortsat vil være præget af hård konkurrence som følge af de generelle forventninger til økonomierne i Europa.

Resultatanvendelse

Årets resultat kr. -562.850 foreslåes fratrukket egenkapitalen.

Den frie egenkapital udgør pr. 31/12 2016 kr. 1.384.342.

Aktiekapitalen udgør kr. 500.000.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		5.347.686	6.499.553
Personaleomkostninger	1	-4.450.521	-4.462.145
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.313.440	-1.349.586
Resultat af ordinær primær drift		-416.275	687.822
Andre finansielle indtægter		1.008	15
Øvrige finansielle omkostninger		-261.800	-226.549
Ordinært resultat før skat		-677.067	461.288
Skat af årets resultat		114.217	-73.111
Årets resultat		-562.850	388.177
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-562.850	388.177
I alt		-562.850	388.177

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		8.279.348	6.932.492
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	6.549
Materielle anlægsaktiver i alt	2	8.279.348	6.939.041
Anlægsaktiver i alt		8.279.348	6.939.041
Råvarer og hjælpematerialer		2.433.221	2.363.333
Varebeholdninger i alt		2.433.221	2.363.333
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.008.921	1.811.990
Andre tilgodehavender		103.533	293.286
Periodeafgrænsningsposter		64.198	55.510
Tilgodehavender i alt		1.176.652	2.160.786
Likvide beholdninger		37.782	4.045
Omsætningsaktiver i alt		3.647.655	4.528.164
Aktiver i alt		11.927.003	11.467.205

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		1.384.342	1.947.192
Egenkapital i alt		1.884.342	2.447.192
Hensættelse til udskudt skat		647.438	649.203
Hensatte forpligtelser i alt		647.438	649.203
Gæld til tilknyttede virksomheder		941.641	1.154.475
Leasingforpligtelser		2.849.814	2.130.268
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	3.791.455	3.284.743
Gæld til banker		2.246.537	363.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser		862.977	2.236.032
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.069.106	711.583
Skyldig selskabsskat		0	127.053
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		750.148	1.178.155
Leasingforpligtelser		675.000	470.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.603.768	5.086.067
Gældsforpligtelser i alt		9.395.223	8.370.810
Passiver i alt		11.927.003	11.467.205

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	1.947.192	2.447.192
Årets resultat	0	-562.850	-562.850
Egenkapital, ultimo	500.000	1.384.342	1.884.342

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	-3.701.468	-3.832.529
Pensionsbidrag	-472.570	-399.185
Andre omkostninger til social sikring	-129.720	-114.422
Andre personaleomkostninger	-146.763	-116.009
	-4.450.521	-4.462.145
Antal ansatte gennemsnit	11	10

2. Materielle anlægsaktiver i alt

Produktionsanlæg & maskiner

	2016	2015
	kr.	kr.
Tekniske anlæg & maskiner	4.185.332	4.016.681
Leasede anlæg & maskiner	4.096.016	2.915.811
Produktionsanlæg & maskiner i alt	8.279.349	6.932.492

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den den af langfristet gæld, der forfalder efter mere end 5 år udgør ca. kr. 335.000.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Lejekontrakt:

Lejemål kan fra både lejer og udlejer opsiges med 6 måneders varsel.

Transaktioner:

Leje af fabriksbygning.

Lejeaftale med Lund Ejendomme ApS er indgået 1/4 1997 på markedsvilkår.

Operationel leasing:

Aftale med Ikano Bank. Rest 13 ydelser á kr. 5.087 + moms.

Kautions- og garantiforpligtelser:

Udover de i årsrapporten oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

Hæftelse for sambeskatning:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelse overfor Den Jyske Sparekasse:

Kr. 4.500.000 skadesløshedsbrev med pant i 3 stk. Gildemeister cnc-drejeautomater, 1. stk. Central køle/smøreanlæg, samt 1. stk. Totocleaner vaskeanlæg. Den bogførte værdi udgør kr. 572.000.

Maximum på driftskredit andrager kr. 3.000.000.

Sikkerhedsstillelse overfor Nykredit Bank A/S:

Kr. 2.950.000 ejerpantebrev med pant i 3 stk. Gildemeister cnc-drejeautomater. Den bogførte værdi udgør kr. 572.000.

6. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer over 5% af aktierne:

LM Holding ApS, Jernbanegade 5, Lund, 8700 Horsens.